

Nifuroksazyd 200 12 tabl.powl GEDEON



Cena: 10,34 zł

Opis słownikowy

Czas dostawy	2-5 dni
Dawka	0, 2 g
Opakowanie	12 kapsułki
Postać	Kapsułki
Producent	GEDEON RICHTER POLSKA SP.Z O.O.
Rejestracja	Lek OTC
Substancja czynna	Nifuroksazyd

Opis produktu

Składniki:

Substancją czynną leku jest nifuroksazyd. Pozostałe składniki leku: krzemionka koloidalna bezwodna, skrobia ziemniaczana, żelatyna, talk, magnezu stearynian, hypromeloza, tytanu dwutlenek, makrogol 20000, żółcień chinolinowa (E 104).

Działanie:

Nifuroksazyd działa przeciwbakteryjne wobec większości bakterii wywołujących zakażenia jelitowe – działa na ziarniaki Gram-dodatnie z rodzaju Staphylococcus i Streptococcus, drobnoustroje Gram-ujemne (Salmonella, Shigella, Klebsiella, Escherichia). Lek nie wykazuje działania wobec bakterii z rodzaju Proteus, Pseudomonas, Providentia. Produkt leczniczy Nifuroksazyd 100mg nie powoduje zaburzenia prawidłowej równowagi mikrobiologicznej przewodu pokarmowego. Charakteryzuje się szybkim działaniem. Działa tylko w świetle jelit, nie wchłania się z przewodu pokarmowego, nie wywiera działania ogólnego, ponadto jest szybko wydalany z organizmu. Produkt leczniczy Nifuroksazyd 100mg wskazany do stosowania w leczeniu ostrej lub przewlekłej biegunki w przebiegu zakażeń bakteryjnych przewodu pokarmowego.

Informacje dodatkowe:

Produkt przechowywać w sposób niedostępny dla dzieci, w temperaturze pokojowej. Zaleca się chronić przed działaniem wilgoci i światła. Rozpoczęcie stosowania leku należy omówić z lekarzem, farmaceutą lub pielęgniarką. W trakcie leczenia niezbędne jest uzupełnianie płynów i elektrolitów. W przypadku, gdy biegunka trwa dłużej niż 2-3 dni mimo leczenia lub objawy się nasilają, należy skonsultować się z lekarzem. Stosowanie u dzieci: nie należy stosować u dzieci poniżej 6. roku życia. Stosowanie w okresie ciąży i karmienia piersią: nie jest zalecane stosowanie leku w okresie ciąży i karmienia piersią. Lek należy stosować wraz z zachowaniem ścisłej diety z wykluczeniem takich produktów jak soki, surowe warzywa i owoce, pikantne i ciężkostrawne potrawy. Alkohol spożywany podczas leczenia może wywołać reakcję objawiającą się nasiloną biegunką, wymiotami, bólem brzucha. Lek zawiera żółcień chinolinową (E 104) oraz żółcień pomarańczową (E 110) – mogą one powodować reakcje alergiczne.

Przeciwwskazania:

Nie stosować w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek składnik leku i pochodne 5-nitrofuranu.

Działania niepożądane:

Podobnie jak wszystkie leki, Nifuroksazyd może wywołać działania niepożądane, do których należą reakcje nadwrażliwości: wysypka, swędzenie oraz krosty i guzki na skórze (rzadko), bóle brzucha, nudności, nasilenie biegunki.

Sposób użycia:

Stosować doustnie, zgodnie z zaleceniami lekarza lub według wskazówek zawartych w ulotce. Zwykle zaleca się przyjmować: dorośli i dzieci powyżej 7. roku życia – 2 tabletki 4 razy dziennie, co 6 godzin. Połykać w całości, popić szklanką wody. Jednocześnie z zażywaniem produktu należy nawadniać organizm i przestrzegać ścisłej diety. Jeśli po 3 dniach leczenia nie nastąpi poprawa lub stan się pogorszy, należy skontaktować się z lekarzem. Nie stosować krócej niż 3 dni, nawet w przypadku znacznej poprawy. Nie przekraczać zalecanej dawki leku.